
REGISTRO GENERALE N. 132 del 24/01/2024 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE IV - POLIZIA LOCALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 132 del 24/01/2024 

Determina del Responsabile di Settore N. 19 del 23/01/2024 

PROPOSTA N. 171 del 23/01/2024 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per la liquidazione delle visusre CED DTT anno 2024. 

 

Premesso che la Polizia Locale è dotata di collegamento telematico al Sistema Informativo Nazionale del 

Dipartimento dei Trasporti Terrestri per l’accesso agli archivi della Motorizzazione Civile; 

visto l’avviso CED Prot N° T000004306 del 14/01/2021 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – 

Dipartimento per i Trasporti, la Navigazione ed i Sistemi Informatici e Statistici – dal quale si desume che il 

costo unitario delle transazioni tipo “INFO1” e tipo “INFO7” è pari a € 0,444 cadauna; 

ritenuto necessario, impegnare una somma per il pagamento delle transazioni effettuate presso il CED DTT 

dalla Polizia Locale nel corso del 2024 per la visura delle targhe dei veicoli sanzionati, che si ritiene congrua 

nella misura di € 2.000,00; 

ritenuto necessario impegnare tale la somma perché, se non si procedesse in tal senso, si rischierebbe di non 

poter svolgere pienamente l’attività operativa della Polizia Locale, laddove la mancata assunzione di 

impegno di spesa comprometterebbe l’esecuzione delle visure telematiche indispensabili per rintracciare i 

proprietari dei veicoli su cui pende un accertamento di violazione; 

dato atto che al lotto di cui al presente affidamento è attribuito il CIG n. B014E1D9B4; 

accertata la propria competenza in base al decreto n. 12 del 20/10/2023 con il quale il Sindaco pro tempore 

ha individuato lo scrivente quale Responsabile del Settore 4° Polizia Municipale, attribuendogli i poteri di 

cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

dato atto che il sottoscritto non si trova in situazioni di conflitto di interessi in conformità a quanto previsto 

dall’art. 42 del d.lgs. 50/2016 e dall’art. 6 bis della legge 241/90; 

dato atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. 

n. 33/2013 e che alla pratica è stato attribuito il n. 47/2024; 

richiamate: 

1. la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 05/12/2023 di approvazione del DUP 2024/2026; 

2. la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 05/12/2023 di approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2024/2026; 

3. la deliberazione di Giunta Comunale n. 346 del 15 dicembre 2023 con la quale è stato approvato il PEG 

2024; 

visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

visto lo statuto comunale; 

visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

visto il regolamento comunale di contabilità; 

visto il regolamento comunale dei contratti; 

visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

visti gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la disciplina 

per l'assunzione degli impegni di spesa; 

visti gli articoli 182 e ss. del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che disciplinano il corretto 

procedimento per le fasi della spesa; 

DETERMINA 

1. di assumere impegno di spesa per la liquidazione delle transazioni effettuate dalla Polizia Locale presso 

il CED DTT anno 2024; 

2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 132 del 24/01/2024 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 1332/7 Descrizione Altre spese per servizi – POLIZIA MUNICIPALE 

Centro di costo 64 Compet. Econ.  

SIOPE  CIG B014E1D9B4 CUP  

Creditore Direzione Generale per la Motorizzazione Centro Elaborazione Dati 

Causale 
Impegno di spesa per la liquidazione delle transazioni effettuate dalla Polizia Locale presso il 

CED DTT anno 2024 

Imp./Pren. n.  Importo 2.000,00 Frazionabile in 12  

 

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica: 
Data prevista emissione fattura Scadenza di pagamento Importo 

Le fatture sono emesse trimestralmente a cura 

del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti 

30 giorni data emissione fattura Si veda il citato avviso prot. 

I000000551 del 12 ottobre 

2012 del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti – 

Dipartimento per i Trasporti, la 

Navigazione ed i Sistemi 

Informatici e Statistici 

 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

comportando impegno di spesa, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 

servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 

di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. 

Lgs. n. 33/2013 e che alla pratica è stato attribuito il n° 47/2024; 

7. di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Luca Marzuoli – Capo Settore 4°. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 171 del 23/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  MARZUOLI LUCA in data 

23/01/2024. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 171 del 23/01/2024 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2024 1332 137 1 03 01 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
2.000,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  VERRIGNI ELENA il 24/01/2024. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 132 del 24/01/2024 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 217 

Il 24/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 132 del 24/01/2024 con oggetto: 

Impegno di spesa per la liquidazione delle visusre CED DTT anno 2024. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. MARZUOLI LUCA il 24/01/2024.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


